
　担当課  長崎県選挙管理
 委員会書記室

　電話　直通 895-2137
　　　　内線 2137
　担当者  阿比留、黒島

現在
平成26年6月2日現在 平成26年3月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    
基準日 平成26年6月1日
登録日 平成26年6月2日

※ 基準日及び登録日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外については申請に基づき登録）

長崎県第２区

区分

1,039,168

119,664

市計

郡計 ▲ 0.06　

1,040,483

長崎県第３区

長崎県第４区

1,160,217県計 1,158,832

240,605

241,254

長崎県第１区 348,439

▲ 0.10　

119,734

▲ 443　 ▲ 0.18　

240,854

241,697

▲ 249　

▲ 0.12　

▲ 70　

平成26年6月2日

▲ 382　 ▲ 0.12　

▲ 311　 ▲ 0.09　

▲ 1,315　 ▲ 0.13　

▲ 1,385　

348,128

328,845

平成26年6月2日

【国内＋在外】選挙人名簿登録者数

329,227



現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 163,962 198,123 362,085 長与町 15,618 17,787 33,405
佐世保市 97,228 114,548 211,776 時津町 10,917 12,558 23,475
島原市 17,800 21,318 39,118 西彼杵郡計 26,535 30,345 56,880
諫早市 52,487 60,986 113,473 東彼杵町 3,370 3,852 7,222
大村市 34,188 38,990 73,178 川棚町 5,452 6,350 11,802
平戸市 13,205 15,443 28,648 波佐見町 5,790 6,590 12,380
松浦市 9,531 10,676 20,207 東彼杵郡計 14,612 16,792 31,404
対馬市 13,351 14,322 27,673 小値賀町 1,093 1,305 2,398
壱岐市 11,057 12,483 23,540 佐々町 4,980 5,805 10,785
五島市 15,717 18,336 34,053 北松浦郡計 6,073 7,110 13,183
西海市 11,962 13,244 25,206 新上五島町 8,405 9,792 18,197
雲仙市 17,866 20,534 38,400 南松浦郡計 8,405 9,792 18,197
南島原市 19,285 22,526 41,811
市計 477,639 561,529 1,039,168

西彼杵郡 26,535 30,345 56,880
東彼杵郡 14,612 16,792 31,404
北松浦郡 6,073 7,110 13,183
南松浦郡 8,405 9,792 18,197
郡計 55,625 64,039 119,664

県計 533,264 625,568 1,158,832

【国内＋在外】選挙人名簿登録者数

平成26年6月2日



【国内＋在外】

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 163,962 198,123 362,085 164,164 198,247 362,411 ▲ 202 ▲ 124 ▲ 326 ▲ 0.12 ▲ 0.06 ▲ 0.09
 佐世保市 97,228 114,548 211,776 97,294 114,733 212,027 ▲ 66 ▲ 185 ▲ 251 ▲ 0.07 ▲ 0.16 ▲ 0.12
 島原市 17,800 21,318 39,118 17,831 21,365 39,196 ▲ 31 ▲ 47 ▲ 78 ▲ 0.17 ▲ 0.22 ▲ 0.20
 諫早市 52,487 60,986 113,473 52,486 60,974 113,460 1 12 13 0.00 0.02 0.01
 大村市 34,188 38,990 73,178 34,090 38,961 73,051 98 29 127 0.29 0.07 0.17
 平戸市 13,205 15,443 28,648 13,227 15,493 28,720 ▲ 22 ▲ 50 ▲ 72 ▲ 0.17 ▲ 0.32 ▲ 0.25
 松浦市 9,531 10,676 20,207 9,553 10,722 20,275 ▲ 22 ▲ 46 ▲ 68 ▲ 0.23 ▲ 0.43 ▲ 0.34
 対馬市 13,351 14,322 27,673 13,411 14,368 27,779 ▲ 60 ▲ 46 ▲ 106 ▲ 0.45 ▲ 0.32 ▲ 0.38
 壱岐市 11,057 12,483 23,540 11,085 12,538 23,623 ▲ 28 ▲ 55 ▲ 83 ▲ 0.25 ▲ 0.44 ▲ 0.35
 五島市 15,717 18,336 34,053 15,775 18,398 34,173 ▲ 58 ▲ 62 ▲ 120 ▲ 0.37 ▲ 0.34 ▲ 0.35
 西海市 11,962 13,244 25,206 12,003 13,303 25,306 ▲ 41 ▲ 59 ▲ 100 ▲ 0.34 ▲ 0.44 ▲ 0.40
 雲仙市 17,866 20,534 38,400 17,918 20,599 38,517 ▲ 52 ▲ 65 ▲ 117 ▲ 0.29 ▲ 0.32 ▲ 0.30
 南島原市 19,285 22,526 41,811 19,362 22,583 41,945 ▲ 77 ▲ 57 ▲ 134 ▲ 0.40 ▲ 0.25 ▲ 0.32

市計 477,639 561,529 1,039,168 478,199 562,284 1,040,483 ▲ 560 ▲ 755 ▲ 1,315 ▲ 0.12 ▲ 0.13 ▲ 0.13
 長与町 15,618 17,787 33,405 15,604 17,760 33,364 14 27 41 0.09 0.15 0.12
 時津町 10,917 12,558 23,475 10,945 12,522 23,467 ▲ 28 36 8 ▲ 0.26 0.29 0.03
西彼杵郡計 26,535 30,345 56,880 26,549 30,282 56,831 ▲ 14 63 49 ▲ 0.05 0.21 0.09
 東彼杵町 3,370 3,852 7,222 3,401 3,865 7,266 ▲ 31 ▲ 13 ▲ 44 ▲ 0.91 ▲ 0.34 ▲ 0.61
 川棚町 5,452 6,350 11,802 5,465 6,361 11,826 ▲ 13 ▲ 11 ▲ 24 ▲ 0.24 ▲ 0.17 ▲ 0.20
 波佐見町 5,790 6,590 12,380 5,791 6,586 12,377 ▲ 1 4 3 ▲ 0.02 0.06 0.02
東彼杵郡計 14,612 16,792 31,404 14,657 16,812 31,469 ▲ 45 ▲ 20 ▲ 65 ▲ 0.31 ▲ 0.12 ▲ 0.21
 小値賀町 1,093 1,305 2,398 1,099 1,314 2,413 ▲ 6 ▲ 9 ▲ 15 ▲ 0.55 ▲ 0.68 ▲ 0.62
 佐々町 4,980 5,805 10,785 4,963 5,797 10,760 17 8 25 0.34 0.14 0.23
北松浦郡計 6,073 7,110 13,183 6,062 7,111 13,173 11 ▲ 1 10 0.18 ▲ 0.01 0.08
 新上五島町 8,405 9,792 18,197 8,421 9,840 18,261 ▲ 16 ▲ 48 ▲ 64 ▲ 0.19 ▲ 0.49 ▲ 0.35
南松浦郡計 8,405 9,792 18,197 8,421 9,840 18,261 ▲ 16 ▲ 48 ▲ 64 ▲ 0.19 ▲ 0.49 ▲ 0.35
郡計 55,625 64,039 119,664 55,689 64,045 119,734 ▲ 64 ▲ 6 ▲ 70 ▲ 0.11 ▲ 0.01 ▲ 0.06
県計 533,264 625,568 1,158,832 533,888 626,329 1,160,217 ▲ 624 ▲ 761 ▲ 1,385 ▲ 0.12 ▲ 0.12 ▲ 0.12

平成26年6月2日 平成26年3月2日
選挙人名簿登録者数 Ｂ選挙人名簿登録者数 Ａ市町名

増減数 増減率(％)



現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 157,432 190,696 348,128  佐世保市 ※ 15,019 17,541 32,560 
第１区合計 157,432 190,696 348,128  大村市 34,188 38,990 73,178 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,351 14,322 27,673 

 壱岐市 11,057 12,483 23,540 
＜長崎県第２区＞  五島市 15,717 18,336 34,053 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,370 3,852 7,222 
 長崎市 ※ 6,530 7,427 13,957  川棚町 5,452 6,350 11,802 
 島原市 17,800 21,318 39,118  波佐見町 5,790 6,590 12,380 
 諫早市 52,487 60,986 113,473  新上五島町 8,405 9,792 18,197 
 西海市 11,962 13,244 25,206 第３区合計 112,349 128,256 240,605 
 雲仙市 17,866 20,534 38,400 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 19,285 22,526 41,811 
 長与町 15,618 17,787 33,405 ＜長崎県第４区＞
 時津町 10,917 12,558 23,475 市町名 男 女 計
第２区合計 152,465 176,380 328,845  佐世保市 ※ 82,209 97,007 179,216 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 13,205 15,443 28,648 

 松浦市 9,531 10,676 20,207 
 小値賀町 1,093 1,305 2,398 
 佐々町 4,980 5,805 10,785 
第４区合計 111,018 130,236 241,254 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

平成26年6月2日

【国内＋在外】選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）



【国内＋在外】

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H26.6.2 H26.3.2 増減数 増減率(％) 市町名 H26.6.2 H26.3.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 348,128 348,439 ▲ 311 ▲ 0.09  佐世保市 ※ 32,560 32,498 62 0.19 
第１区合計 348,128 348,439 ▲ 311 ▲ 0.09  大村市 73,178 73,051 127 0.17 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 27,673 27,779 ▲ 106 ▲ 0.38 

 壱岐市 23,540 23,623 ▲ 83 ▲ 0.35 
＜長崎県第２区＞  五島市 34,053 34,173 ▲ 120 ▲ 0.35 

市町名 H26.6.2 H26.3.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,222 7,266 ▲ 44 ▲ 0.61 
 長崎市 ※ 13,957 13,972 ▲ 15 ▲ 0.11  川棚町 11,802 11,826 ▲ 24 ▲ 0.20 
 島原市 39,118 39,196 ▲ 78 ▲ 0.20  波佐見町 12,380 12,377 3 0.02 
 諫早市 113,473 113,460 13 0.01  新上五島町 18,197 18,261 ▲ 64 ▲ 0.35 
 西海市 25,206 25,306 ▲ 100 ▲ 0.40 第３区合計 240,605 240,854 ▲ 249 ▲ 0.10 
 雲仙市 38,400 38,517 ▲ 117 ▲ 0.30 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 41,811 41,945 ▲ 134 ▲ 0.32 
 長与町 33,405 33,364 41 0.12 ＜長崎県第４区＞
 時津町 23,475 23,467 8 0.03 市町名 H26.6.2 H26.3.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 328,845 329,227 ▲ 382 ▲ 0.12  佐世保市 ※ 179,216 179,529 ▲ 313 ▲ 0.17 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 28,648 28,720 ▲ 72 ▲ 0.25 

 松浦市 20,207 20,275 ▲ 68 ▲ 0.34 
 小値賀町 2,398 2,413 ▲ 15 ▲ 0.62 
 佐々町 10,785 10,760 25 0.23 
第４区合計 241,254 241,697 ▲ 443 ▲ 0.18 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。



現在
平成26年6月2日現在 平成26年3月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    
基準日 平成26年6月1日
登録日 平成26年6月2日

長崎県第１区

長崎県第２区

県計 1,157,904

328,633

1,038,315 1,039,627

1,159,286 ▲ 1,382　

区分

▲ 0.13　

郡計 119,589 119,659 ▲ 70　 ▲ 0.06　

市計

347,914 348,222 ▲ 308　 ▲ 0.09　

▲ 0.12　

▲ 0.18　

▲ 1,312　

▲ 0.12　

長崎県第４区 240,937 241,378 ▲ 441　

【国内】選挙人名簿登録者数

平成26年6月2日

▲ 0.10　長崎県第３区 240,420 240,671 ▲ 251　

329,015 ▲ 382　



現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 163,872 197,993 361,865 長与町 15,613 17,779 33,392
佐世保市 97,170 114,389 211,559 時津町 10,915 12,552 23,467
島原市 17,792 21,301 39,093 西彼杵郡計 26,528 30,331 56,859
諫早市 52,460 60,947 113,407 東彼杵町 3,367 3,849 7,216
大村市 34,173 38,959 73,132 川棚町 5,448 6,342 11,790
平戸市 13,169 15,404 28,573 波佐見町 5,787 6,583 12,370
松浦市 9,521 10,663 20,184 東彼杵郡計 14,602 16,774 31,376
対馬市 13,343 14,313 27,656 小値賀町 1,091 1,304 2,395
壱岐市 11,045 12,472 23,517 佐々町 4,977 5,800 10,777
五島市 15,695 18,311 34,006 北松浦郡計 6,068 7,104 13,172
西海市 11,958 13,234 25,192 新上五島町 8,398 9,784 18,182
雲仙市 17,858 20,506 38,364 南松浦郡計 8,398 9,784 18,182
南島原市 19,267 22,500 41,767
市計 477,323 560,992 1,038,315

西彼杵郡 26,528 30,331 56,859
東彼杵郡 14,602 16,774 31,376
北松浦郡 6,068 7,104 13,172
南松浦郡 8,398 9,784 18,182
郡計 55,596 63,993 119,589

県計 532,919 624,985 1,157,904

平成26年6月2日

【国内】選挙人名簿登録者数



【国内】

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 163,872 197,993 361,865 164,071 198,117 362,188 ▲ 199 ▲ 124 ▲ 323 ▲ 0.12 ▲ 0.06 ▲ 0.09
 佐世保市 97,170 114,389 211,559 97,236 114,572 211,808 ▲ 66 ▲ 183 ▲ 249 ▲ 0.07 ▲ 0.16 ▲ 0.12
 島原市 17,792 21,301 39,093 17,823 21,348 39,171 ▲ 31 ▲ 47 ▲ 78 ▲ 0.17 ▲ 0.22 ▲ 0.20
 諫早市 52,460 60,947 113,407 52,459 60,935 113,394 1 12 13 0.00 0.02 0.01
 大村市 34,173 38,959 73,132 34,076 38,931 73,007 97 28 125 0.28 0.07 0.17
 平戸市 13,169 15,404 28,573 13,191 15,455 28,646 ▲ 22 ▲ 51 ▲ 73 ▲ 0.17 ▲ 0.33 ▲ 0.25
 松浦市 9,521 10,663 20,184 9,543 10,708 20,251 ▲ 22 ▲ 45 ▲ 67 ▲ 0.23 ▲ 0.42 ▲ 0.33
 対馬市 13,343 14,313 27,656 13,403 14,359 27,762 ▲ 60 ▲ 46 ▲ 106 ▲ 0.45 ▲ 0.32 ▲ 0.38
 壱岐市 11,045 12,472 23,517 11,073 12,527 23,600 ▲ 28 ▲ 55 ▲ 83 ▲ 0.25 ▲ 0.44 ▲ 0.35
 五島市 15,695 18,311 34,006 15,753 18,373 34,126 ▲ 58 ▲ 62 ▲ 120 ▲ 0.37 ▲ 0.34 ▲ 0.35
 西海市 11,958 13,234 25,192 11,999 13,293 25,292 ▲ 41 ▲ 59 ▲ 100 ▲ 0.34 ▲ 0.44 ▲ 0.40
 雲仙市 17,858 20,506 38,364 17,909 20,572 38,481 ▲ 51 ▲ 66 ▲ 117 ▲ 0.28 ▲ 0.32 ▲ 0.30
 南島原市 19,267 22,500 41,767 19,344 22,557 41,901 ▲ 77 ▲ 57 ▲ 134 ▲ 0.40 ▲ 0.25 ▲ 0.32

市計 477,323 560,992 1,038,315 477,880 561,747 1,039,627 ▲ 557 ▲ 755 ▲ 1,312 ▲ 0.12 ▲ 0.13 ▲ 0.13
 長与町 15,613 17,779 33,392 15,599 17,752 33,351 14 27 41 0.09 0.15 0.12
 時津町 10,915 12,552 23,467 10,943 12,516 23,459 ▲ 28 36 8 ▲ 0.26 0.29 0.03
西彼杵郡計 26,528 30,331 56,859 26,542 30,268 56,810 ▲ 14 63 49 ▲ 0.05 0.21 0.09
 東彼杵町 3,367 3,849 7,216 3,398 3,862 7,260 ▲ 31 ▲ 13 ▲ 44 ▲ 0.91 ▲ 0.34 ▲ 0.61
 川棚町 5,448 6,342 11,790 5,461 6,353 11,814 ▲ 13 ▲ 11 ▲ 24 ▲ 0.24 ▲ 0.17 ▲ 0.20
 波佐見町 5,787 6,583 12,370 5,788 6,579 12,367 ▲ 1 4 3 ▲ 0.02 0.06 0.02
東彼杵郡計 14,602 16,774 31,376 14,647 16,794 31,441 ▲ 45 ▲ 20 ▲ 65 ▲ 0.31 ▲ 0.12 ▲ 0.21
 小値賀町 1,091 1,304 2,395 1,097 1,313 2,410 ▲ 6 ▲ 9 ▲ 15 ▲ 0.55 ▲ 0.69 ▲ 0.62
 佐々町 4,977 5,800 10,777 4,960 5,792 10,752 17 8 25 0.34 0.14 0.23
北松浦郡計 6,068 7,104 13,172 6,057 7,105 13,162 11 ▲ 1 10 0.18 ▲ 0.01 0.08
 新上五島町 8,398 9,784 18,182 8,414 9,832 18,246 ▲ 16 ▲ 48 ▲ 64 ▲ 0.19 ▲ 0.49 ▲ 0.35
南松浦郡計 8,398 9,784 18,182 8,414 9,832 18,246 ▲ 16 ▲ 48 ▲ 64 ▲ 0.19 ▲ 0.49 ▲ 0.35
郡計 55,596 63,993 119,589 55,660 63,999 119,659 ▲ 64 ▲ 6 ▲ 70 ▲ 0.11 ▲ 0.01 ▲ 0.06
県計 532,919 624,985 1,157,904 533,540 625,746 1,159,286 ▲ 621 ▲ 761 ▲ 1,382 ▲ 0.12 ▲ 0.12 ▲ 0.12

増減数平成26年3月2日 増減率(％)
市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

平成26年6月2日
選挙人名簿登録者数 Ａ



現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 157,344 190,570 347,914  佐世保市 ※ 15,016 17,535 32,551 
第１区合計 157,344 190,570 347,914  大村市 34,173 38,959 73,132 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,343 14,313 27,656 

 壱岐市 11,045 12,472 23,517 
＜長崎県第２区＞  五島市 15,695 18,311 34,006 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,367 3,849 7,216 
 長崎市 ※ 6,528 7,423 13,951  川棚町 5,448 6,342 11,790 
 島原市 17,792 21,301 39,093  波佐見町 5,787 6,583 12,370 
 諫早市 52,460 60,947 113,407  新上五島町 8,398 9,784 18,182 
 西海市 11,958 13,234 25,192 第３区合計 112,272 128,148 240,420 
 雲仙市 17,858 20,506 38,364 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 19,267 22,500 41,767 
 長与町 15,613 17,779 33,392 ＜長崎県第４区＞
 時津町 10,915 12,552 23,467 市町名 男 女 計
第２区合計 152,391 176,242 328,633  佐世保市 ※ 82,154 96,854 179,008 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 13,169 15,404 28,573 

 松浦市 9,521 10,663 20,184 
 小値賀町 1,091 1,304 2,395 
 佐々町 4,977 5,800 10,777 
第４区合計 110,912 130,025 240,937 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

【国内】選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成26年6月2日



【国内】

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H26.6.2 H26.3.2 増減数 増減率(％) 市町名 H26.6.2 H26.3.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 347,914 348,222 ▲ 308 ▲ 0.09  佐世保市 ※ 32,551 32,489 62 0.19 
第１区合計 347,914 348,222 ▲ 308 ▲ 0.09  大村市 73,132 73,007 125 0.17 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 27,656 27,762 ▲ 106 ▲ 0.38 

 壱岐市 23,517 23,600 ▲ 83 ▲ 0.35 
＜長崎県第２区＞  五島市 34,006 34,126 ▲ 120 ▲ 0.35 

市町名 H26.6.2 H26.3.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,216 7,260 ▲ 44 ▲ 0.61 
 長崎市 ※ 13,951 13,966 ▲ 15 ▲ 0.11  川棚町 11,790 11,814 ▲ 24 ▲ 0.20 
 島原市 39,093 39,171 ▲ 78 ▲ 0.20  波佐見町 12,370 12,367 3 0.02 
 諫早市 113,407 113,394 13 0.01  新上五島町 18,182 18,246 ▲ 64 ▲ 0.35 
 西海市 25,192 25,292 ▲ 100 ▲ 0.40 第３区合計 240,420 240,671 ▲ 251 ▲ 0.10 
 雲仙市 38,364 38,481 ▲ 117 ▲ 0.30 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 41,767 41,901 ▲ 134 ▲ 0.32 
 長与町 33,392 33,351 41 0.12 ＜長崎県第４区＞
 時津町 23,467 23,459 8 0.03 市町名 H26.6.2 H26.3.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 328,633 329,015 ▲ 382 ▲ 0.12  佐世保市 ※ 179,008 179,319 ▲ 311 ▲ 0.17 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 28,573 28,646 ▲ 73 ▲ 0.25 

 松浦市 20,184 20,251 ▲ 67 ▲ 0.33 
 小値賀町 2,395 2,410 ▲ 15 ▲ 0.62 
 佐々町 10,777 10,752 25 0.23 
第４区合計 240,937 241,378 ▲ 441 ▲ 0.18 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。



現在
平成26年6月2日現在 平成26年3月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

平成26年6月2日

【在外】選挙人名簿登録者数

▲ 0.63　

長崎県第３区 185 183 2　

長崎県第４区 317 319 ▲ 2　

212 0　 0.00　

1.09　

▲ 0.32　

214 217 ▲ 3　 ▲ 1.38　

931 ▲ 3　

0.00　

市計 853 856 ▲ 3　 ▲ 0.35　

郡計 75 75 0　

区分

長崎県第１区

長崎県第２区

県計 928

212



現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 90 130 220 長与町 5 8 13
佐世保市 58 159 217 時津町 2 6 8
島原市 8 17 25 西彼杵郡計 7 14 21
諫早市 27 39 66 東彼杵町 3 3 6
大村市 15 31 46 川棚町 4 8 12
平戸市 36 39 75 波佐見町 3 7 10
松浦市 10 13 23 東彼杵郡計 10 18 28
対馬市 8 9 17 小値賀町 2 1 3
壱岐市 12 11 23 佐々町 3 5 8
五島市 22 25 47 北松浦郡計 5 6 11
西海市 4 10 14 新上五島町 7 8 15
雲仙市 8 28 36 南松浦郡計 7 8 15
南島原市 18 26 44
市計 316 537 853

西彼杵郡 7 14 21
東彼杵郡 10 18 28
北松浦郡 5 6 11
南松浦郡 7 8 15
郡計 29 46 75

県計 345 583 928

平成26年6月2日

【在外】選挙人名簿登録者数



【在外】

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 90 130 220 93 130 223 ▲ 3 0 ▲ 3 ▲ 3.23 0.00 ▲ 1.35
 佐世保市 58 159 217 58 161 219 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 1.24 ▲ 0.91
 島原市 8 17 25 8 17 25 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 諫早市 27 39 66 27 39 66 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 大村市 15 31 46 14 30 44 1 1 2 7.14 3.33 4.55
 平戸市 36 39 75 36 38 74 0 1 1 0.00 2.63 1.35
 松浦市 10 13 23 10 14 24 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 7.14 ▲ 4.17
 対馬市 8 9 17 8 9 17 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 壱岐市 12 11 23 12 11 23 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 五島市 22 25 47 22 25 47 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 西海市 4 10 14 4 10 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 雲仙市 8 28 36 9 27 36 ▲ 1 1 0 ▲ 11.11 3.70 0.00
 南島原市 18 26 44 18 26 44 0 0 0 0.00 0.00 0.00

市計 316 537 853 319 537 856 ▲ 3 0 ▲ 3 ▲ 0.94 0.00 ▲ 0.35
 長与町 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 時津町 2 6 8 2 6 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00
西彼杵郡計 7 14 21 7 14 21 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 東彼杵町 3 3 6 3 3 6 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 川棚町 4 8 12 4 8 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 波佐見町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00
東彼杵郡計 10 18 28 10 18 28 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 小値賀町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 佐々町 3 5 8 3 5 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00
北松浦郡計 5 6 11 5 6 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 新上五島町 7 8 15 7 8 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00
南松浦郡計 7 8 15 7 8 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00
郡計 29 46 75 29 46 75 0 0 0 0.00 0.00 0.00
県計 345 583 928 348 583 931 ▲ 3 0 ▲ 3 ▲ 0.86 0.00 ▲ 0.32

市町名
平成26年6月2日
選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成26年3月2日 増減率(％)
選挙人名簿登録者数 Ｂ



現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 88 126 214  佐世保市 ※ 3 6 9 
第１区合計 88 126 214  大村市 15 31 46 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 8 9 17 

 壱岐市 12 11 23 
＜長崎県第２区＞  五島市 22 25 47 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3 3 6 
 長崎市 ※ 2 4 6  川棚町 4 8 12 
 島原市 8 17 25  波佐見町 3 7 10 
 諫早市 27 39 66  新上五島町 7 8 15 
 西海市 4 10 14 第３区合計 77 108 185 
 雲仙市 8 28 36 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 18 26 44 
 長与町 5 8 13 ＜長崎県第４区＞
 時津町 2 6 8 市町名 男 女 計
第２区合計 74 138 212  佐世保市 ※ 55 153 208 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 36 39 75 

 松浦市 10 13 23 
 小値賀町 2 1 3 
 佐々町 3 5 8 
第４区合計 106 211 317 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

【在外】選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成26年6月2日



【在外】

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H26.6.2 H26.3.2 増減数 増減率(％) 市町名 H26.6.2 H26.3.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 214 217 ▲ 3 ▲ 1.38  佐世保市 ※ 9 9 0 0.00 
第１区合計 214 217 ▲ 3 ▲ 1.38  大村市 46 44 2 4.55 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 17 17 0 0.00 

 壱岐市 23 23 0 0.00 
＜長崎県第２区＞  五島市 47 47 0 0.00 

市町名 H26.6.2 H26.3.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6 6 0 0.00 
 長崎市 ※ 6 6 0 0.00  川棚町 12 12 0 0.00 
 島原市 25 25 0 0.00  波佐見町 10 10 0 0.00 
 諫早市 66 66 0 0.00  新上五島町 15 15 0 0.00 
 西海市 14 14 0 0.00 第３区合計 185 183 2 1.09 
 雲仙市 36 36 0 0.00 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 44 44 0 0.00 
 長与町 13 13 0 0.00 ＜長崎県第４区＞
 時津町 8 8 0 0.00 市町名 H26.6.2 H26.3.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 212 212 0 0.00  佐世保市 ※ 208 210 ▲ 2 ▲ 0.95 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 75 74 1 1.35 

 松浦市 23 24 ▲ 1 ▲ 4.17 
 小値賀町 3 3 0 0.00 
 佐々町 8 8 0 0.00 
第４区合計 317 319 ▲ 2 ▲ 0.63 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。


